
 CCOOMMUUNNEE  DDII  VVIILLLLAASSOORR
Provincia di Cagliari

DETERMINAZIONE AREA AFFARI GENERALI

Numero  31   del  24-02-14

Reg. generale 138

Oggetto: Ammissione o esclusione dalla selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di
Istruttore Direttivo Contabile - Categoria D CCNL Regioni e Autonomie Locali,
indetto con determinazione n. 53 del 14 novembre 2013.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Vista  la propria determinazione n. 53 del 14 novembre 2013  con la quale è stato approvato l’avviso di

selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Contabile, cat. D CCNL Regioni

e Autonomie Locali;

Dato atto  che l’avviso di selezione è stato pubblicato in data 22 novembre 2013, prevedendo, quale

data di scadenza della presentazione delle domande di partecipazione, quella del 23 dicembre 2013;

Dato atto che  sono pervenute n. 67 domande di partecipazione, di cui n. 2 fuori termine;

Rilevato inoltre che  in data 23 dicembre 2013 è pervenuta dall’indirizzo <<raffaela.crobu-

2129@postacertificata.gov.it>>, una e-mail priva di allegati e pertanto non risulta valutabile ai fini

dell’ammissione alla selezione in argomento;

Vista la relazione sull’ammissibilità delle domande alla selezione in argomento, da cui risulta che, a

seguito di verifica del possesso dei requisiti previsti nell’avviso di selezione, n. 2 concorrenti sono

risultati non in possesso del titolo di studio richiesto;

Ritenuto  disporre l’ammissione alla selezione dei concorrenti in possesso dei requisiti previsti e di

escludere, per i motivi indicati singolarmente, i richiedenti l’ammissione che non possiedono i requisiti,

ai quali sarà data comunicazione formale;

Richiamati gli articoli 2 e 3 del Bando di selezione che prevedono espressamente l’esclusione

automatica delle domande pervenute oltre il termine di scadenza, anche se spedite entro la stessa

data a mezzo del servizio postale;

Visti  inoltre i requisiti specifici richiesti per partecipare alla selezione, tra i quali rientra il possesso del

Diploma di Laurea specialistica, ovvero Laurea vecchio ordinamento, in Economia e Commercio,  o

titolo equipollente;

Visto  il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto  il D.Lgs. n. 165/2001;



DETERMINAZIONE AREA AFFARI GENERALI n. 31 del 24-02-2014 - Pag. 2 -
COMUNE DI VILLASOR

Visto  lo statuto comunale;

Visto  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, in particolare

l’articolo 53 recante: <<Ammissione ed esclusione dal Concorso>>;

Visto  il Decreto Sindacale n. 3/2014 che nomina la sottoscritta Responsabile di Posizione

Organizzativa dell’Area Affari Generali;

DETERMINA

1) Di ammettere  alla Selezione Pubblica per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo

Contabile, cat. D CCNL Regioni e Autonomie Locali, per i motivi indicati in premessa, i richiedenti

elencati nell’allegato 1 che risultano in possesso dei requisiti previsti;

2) Di non ammettere  alla selezione, in quanto non possiedono i requisiti necessari, i richiedenti

elencati nell’allegato 2, con le rispettive motivazioni;

3) Di comunicare  ai concorrenti non ammessi il provvedimento di esclusione ed i relativi motivi;

4) Di accertare , ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del

servizio;

5) Di dare atto , ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento

non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio

dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della

copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa

esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;

6) Di dare  atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet

ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

7) Di comunicare , ai sensi della legge n. 241/1990 come successivamente modificata, che il

responsabile del procedimento è la sottoscritta;

8) Di disporre  la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PISTIS RITA


